
ZARZĄDZENIE NR 3.2018
STAROSTY OPATOWSKIEGO

z dnia 19 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka
w całodobowych placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie powiatu opatowskiego

w roku 2018

Na podstawie art. 182 ust. 1. w zw. z art.196 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2017 r. poz. 697, z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10 ustawy
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. 2017 r. 
poz.1523, z późn. zm.) zarządza się co następuje:

§ 1. Ustala się średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w całodobowych placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu opatowskiego w roku 2017 dla:

1. Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Nieskurzowie Nowym w wysokości – 4353,46 zł.

2. Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Tarłowie w wysokości – 4390,06 zł.

3. Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Opatowie w wysokości – 4400,00 zł.

4. Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Ożarowie w wysokości – 4400,00 zł.

5. Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego w Opatowie w wysokości – 
6400,00 zł.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie.

§ 3. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostało 
opublikowane.

 

Starosta Opatowski

Bogusław Włodarczyk

Id: B2F656BF-6993-45DA-A2DA-64CD7828D91C. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 196 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. (Dz.
U z 2017 r. poz. 697, z późn. zm.) średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówce
opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-wychowawczej oraz interwencyjnym ośrodku
preadopcyjnym stanowi kwota rocznych wydatków przeznaczonych na działalność tej placówki lub ośrodka
wynikająca z utrzymania dzieci
z poprzedniego roku kalendarzowego, bez wydatków inwestycyjnych, powiększona o prognozowany
średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany
rok kalendarzowy, podzielona przez liczbę miejsc w placówce lub ośrodku, ustaloną jako sumę rzeczywistej liczby
dzieci w poszczególnych miesiącach poprzedniego roku kalendarzowego.
Art. 196 ust.3 w/w ustawy mówi, że średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówce
opiekuńczo-wychowawczej są ustalane przez starostę, a w przypadku regionalnych placówek opiekuńczo-
terapeutycznych oraz interwencyjnych ośrodków preadopcyjnych przez marszałka województwa, i ogłaszane
odpowiednio przez starostę lub marszałka województwa
w wojewódzkim dzienniku urzędowym, nie później niż do dnia 31 marca danego roku.

Zgodnie z art. 13 pkt 10 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych z dnia
20 lipca 2000 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523, z późn. zm.) w wojewódzkim dzienniku urzędowym ogłasza się akty
prawne, informacje, komunikaty, obwieszczenia i ogłoszenia, jeżeli tak stanowią przepisy szczególne.

Ogłoszenie stanowi podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt wychowanka w placówce
od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zostało opublikowane.

Wobec powyższego podjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione.

Opracował:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie

Id: B2F656BF-6993-45DA-A2DA-64CD7828D91C. Podpisany Strona 1 z 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-794250672

Imię: Bogusław
Nazwisko: Włodarczyk
Instytucja: Powiat Opatowski
Województwo: świętokrzyskie
Miejscowość: Opatów
Data podpisu:  19 stycznia 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: B2F656BF-6993-45DA-A2DA-64CD7828D91C. Podpisany Strona 1 z 1




